Quam

Quam Castorum tutela fulgens  
 Omnibus eripiet periculis.  
 Visenda tellus quam vacuis sibi  
 Delegit oris ille hominum parens  
 Cum numinis placasset iram,  
 Fœdâq; diluuiis apertis  
 Cessisset agris. liber enim metu  
 Formosâ quamuis arboribus inga,  
 Quâ Caucasus consurgit ingens,  
 Et scopuli munitantur astris,  
 Dilectâ dudum, & parca quibus salus,  
 Mutare querens mitibus aspera,  
 Reliquit, & subiecta cernens  
 Flumina, triticeosque campos,  
 His sedit aruis, hæc coluit loca.  
 Hinc Bactra coctis inclita frugibus,  
 Margusque, Iaxartesque, & ille  
 Vndisono ferus Oxus amne,  
 Quem tauriformis nomine consecres  
 Vallemq; Parnisi ad Superos feras,  
 Nyssamque, felicemque Merum  
 Nectareo celebres liquore.  
 Occurreret illic vitifator senex,  
 Quem rite multis indigetes modis,  
 Tot nominum splendore clarum  
 Quot varia meruere laudes.  
 Is te madentem muneribus suis,  
 Vinctumq; sacro tempora pampino  
 Admittet umbrosis in antris  
 Cum Satyris lembusque Nymphis  
 Arcana rerum discere, nec bene  
 Digesta prisca tempora seculi.  
 Quæ conditor narrabit ipse,  
 Ipse suos referet nepotes  
 Latè per orbem nomen in ultimas

Sparsisse

Sparfisse terras, fanigenas tamen  
 Virtute prestantes anita  
 Precipuo recolens honore.  
 Quos inter Argiuum inuidia graui  
 Cecolatentes Cimmerios specis  
 (Sic iussus) educes Averno,  
 Ad superas animosus auras.  
 Tu sacra genti, tu solitum decus,  
 Et iura reddes, nec sine Numine  
 Ritusq<sub>3</sub>, laudatósque mores,  
 Et veteres renocabis artes.  
 Quid regna dicam condita dum pijs  
 Nituntur armis Barbariam ut doment,  
 Et Marte freti, & Martis acrem  
 Harmonia moderante bilem?  
 Confide. Quò non visida te ferat  
 Virtus? Sequentur Cimmerij ducem.  
 Quacunque precedes, malásque  
 Haud iterum metuent tenebras.  
 Iam Dacus asper, iam rigidus Geta,  
 Iam paret audax Sarmata. Quid Saca?  
 Quid Saxones? Jam nota Thule  
 Nouerit & genus, & parentes.  
 Ipsa illa tantis inclita laudibus  
 Accedet ultrò Gracia, originem  
 Spartaq<sub>3</sub>, Athenarumq<sub>3</sub> iam nunc;  
 Ad Scythicas referens pruinas.  
 Sed heus paterni te renocant Lares,  
 Ortique Cymbris Atuatíci. Ratem  
 Huc flecte. Quantumuis superbo  
 Materie satis est triumpho.

In Gregorium x i i i. Pont.  
Opt. Max.

**Q**UID me Melpomene iubes  
 Desuetam manibus prendere barbiton,  
 Ac tristi senio grauem  
 Cantandis operam ludere versibus?  
 Cur me sollicitum tenes?  
 Non idem Genius, non eadem manee  
 Aetas, nec leuis est senex  
 Si tentet iuuenem quod deceat nota.  
 Urges propositum tamen,  
 Et quanquam emeritus non teneor nouis  
 Desudare laboribus,  
 Vis ut militiam sponte sequar tuam.  
 Agnosco dominam lubens,  
 Agnosco auspicia, & te veneror ducem,  
 Nec iam fert reprimi procax  
 Abrumpens tacitum lingua silentium.  
 Sed quem precipua canam  
 Dignum laude virum? Qui vice Numinis  
 Qua terra patet ambitus  
 Celestes animas corporibus datas  
 Celesti imperio regens,  
 Ut quisque est meritis premia dat bonis,  
 Ponit supplicium malis,  
 Hos damnans Erebo, hos Elysio beans.  
 Quid sublimius hoc gradu?  
 Supremi solio quis propior Dei  
 Quam cui ipse Deus  
 Ut munus peragat quod proprium Deo?  
 O diuina benignitas!  
 O quantis animi perfruihur bonis  
 Qui Christo dedimus fidem!